Tribunal de Justiça do Maranhão
Diário da Justiça Eletrônico

PORTARIA-CONJUNTA - 242020
( relativo ao Processo 119942020 )
Código de validação: CC965CED5F

Altera o inciso VI do art. 7º da Portaria Conjunta nº 142020, que dispõe sobre medidas temporárias de

prevenção ao contágio pelo Coronavírus (COVID-19) no Poder Judiciário do Estado do Maranhão.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO E O CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO

DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E M:

Art. 1º O inciso VI do art. 7º da Portaria Conjunta nº 142020, passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 7º ...

...

VI - pedidos de alvarás, de levantamento de importância em dinheiro ou valores, substituição de garantias e liberação de bens aprendidos;

...

Art. 2º Esta Portaria Conjunta entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

PALÁCIO DA JUSTIÇA “CLÓVIS BEVILÁCQUA” DO ESTADO DO MARANHÃO , em São Luís.

Desembargador LOURIVAL DE JESUS SEREJO SOUSA
Presidente do Tribunal de Justiça

Matrícula 3954

Desembargador PAULO SÉRGIO VELTEN PEREIRA
Corregedor-geral da Justiça

Matrícula 126599

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 14/05/2020 13:34 (LOURIVAL DE JESUS SEREJO SOUSA)

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 14/05/2020 18:36 (Paulo Sérgio VELTEN PEREIRA)

Informações de Publicação

86/2020 18/05/2020 às 13:02 19/05/2020